Comunicado

Adiamento da Assembleia Geral Ordinária

Adolfo Dantas Ferreira, presidente da mesa da assembleia geral do Centro Social de
Entre Ambos os Rios;

Em 06 de novembro de 2020, foi por mim convocada uma sessão ordinária da
Assembleia Geral do Centro Social de Entre Ambos os Rios, em cumprimento da alínea

c) do nº 2 do art.º 27º, dos Estatutos da Associação, para as 18:30H do dia 30 do corrente
mês na sede social da instituição,

Entretanto, foi publicado, com data de 21 de novembro, o Decreto-Lei nº 9/2020, que
regulamenta o Estado de Emergência e que estabelece restrições de circulação e
aglomeração de pessoas, nomeadamente e de forma mais restritiva para o período
entre as 23 horas do dia 27 de novembro e as 5 horas do dia 2 de dezembro.

Nestes termos e ouvida a Direção, determino o adiamento da realização da assembleia
geral para data a definir em função da evolução da pandemia e a legislação aplicável em
cada momento a esse contexto, pelo que desconvoco a realização da reunião da
Assembleia Geral marcada para o dia 30 de novembro de 2020.

Faço votos para que, com empenho, dedicação e resiliência consigamos combater esta
ameaça à nossa saúde.

Entre Ambos-os-Rios, 25 de Novembro de 2020

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral

		2020-11-26T08:55:42+0000
	Adolfo Ferreira